ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHƯƠNG LIỆT

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Phương Liệt, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Tổ chức ra quân xử lý vi phạm trật tự đô thị - vệ sinh môi trường – Biển hiệu quảng

cáo vi phạm chào mừng kỷ niệm 71 năm Giải phóng Thủ đô 10/10/2025 và Đại hội

đại biểu lần thứ 18 Đảng bộ thành phố Hà Nội trên địa bàn phường Phương Liệt

Thực hiện Kế hoạch số 90/KH-BCĐ197 ngày 23/9/2025 của Ban chỉ đạo

197 phường Phương Liệt về Tổ chức ra quân xử lý vi phạm trật tự đô thị - vệ sinh môi

trường – Biển hiệu quảng cáo vi phạm chào mừng kỷ niệm 71 năm Giải phóng Thủ đô

10/10/2025 và Đại hội đại biểu lần thứ 18 Đảng bộ thành phố Hà Nội.

Căn cứ tình hình thực tế trên địa bàn phường Phương Liệt.

UBND phường Phương Liệt thông báo như sau:

1. Đề nghị các Tổ chức, cá nhân thực hiện tự tháo dỡ mái che, mái vẩy, bục bệ,

vật liệu xây dựng, chậu cây cảnh, lư hóa vàng....di chuyển ô tô, xe gắn máy lấn,

chiếm lòng đường, vỉa hè, gây cản trở giao thông, các loại biển treo, biển vẫy sai

quy định, lấn chiếm khoảng không, cản trở tầm nhìn quan sát, ảnh hưởng tới trật

tự, mỹ quan đô thị trên các tuyến phố. Thời gian thực hiện xong trước 8h00’ ngày

04/10/2025.

2. Nếu tổ chức, cá nhân vi phạm không chấp hành yêu cầu trên, UBND phường

Phương Liệt sẽ xử lý theo quy định của pháp luật.

3. Thời gian thực hiện ra quân: Từ 8h00’ ngày 04/10/2025 đến hết 17h00 ngày 04/10/2025.

Địa điểm: Các tuyến đường phố trên địa bàn phường Phương Liệt

Chỉ đạo trực tiếp Đ/c Ngô Minh Hồng – PCT UBND phường.

Lực lượng trực tiếp thực hiện: Ban chỉ đạo 197 phường và các bộ phận liên

quan, Công An phường, lực lượng ANTT ở cơ sở, Đoàn Thanh niên CSHCM, Hội Cựu

chiến binh, Hội phụ nữ, hệ thống chính trị 62 Tổ dân phố.

UBND phường yêu cầu các tổ chức, cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện các

nội dung trên./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy phường;

- Đ/c Chủ tịch UBND phường;

- BCĐ197 phường;

-     - Công an phường;

- Các bộ phận liên quan;

- Các ông(bà) Tổ trưởng 62 Tổ dân phố;

- Lưu: VP, KTHT&ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Kim Sơn

		2025-10-02T17:05:24+0700

		2025-10-02T17:10:29+0700

		2025-10-02T17:13:45+0700

		2025-10-02T17:24:36+0700

		2025-10-02T17:24:36+0700

		2025-10-02T17:24:36+0700

		2025-10-02T17:24:36+0700